

**Fortsatt kamp.**

Ekteparet Amelia og Einar Riis tvinges til en ny runde i retten, etter at staten anket erstatningssaken som til nå har pågått i 23 år.

Foto: MIKAELA BERG

Kan tape millioner

Amelia Riis' ektemann, Einar Riis, opplever statens anke som «ufattelig urettferdig». Amelia Riis har fått avslag på en søknad om fri rettshjelp, og risikerer ifølge forsvaren å måtte betale saksomkostninger på flere millioner kroner.

Av BÅRD BJERKHOLT og HALLDOR HUSTADNES

Oslo

I februar ble Amelia Riis tiltjent ialt 43 millioner kroner fra staten etter en 23 år lang rettsstrid. Oslo byrett mente Oslo Skifterett hadde forsømt seg grovt i sin håndtering av arveoppgjøret i Olsen-familien, som var deleier i det engang store rederiet Olsen & Ugelstad. Spektakulære skipssalg og transaksjoner på 1970-tallet tappet rederiet for penger, noe skifteretten burde ha stanset, prosederte Riis' advokat på i retten.

Øversettelse

Riis vant, men fikk et betydelig lavere beløp enn hun hadde krevd. Nå har staten anket saken.

– Jeg synes selvfølgelig at det er ufattelig urettferdig, og jeg synes at denne saken har pågått med et ufattelig maktmisbruk mot min familie i 25 år, sier Amelia Riis' ektemann, Einar Riis.

Han har bistått sin kone i kampen mot staten siden saken ble anlagt i 1978. En av omstendighetene som førte til at saken ble liggende i 23 år, var et krav fra staten om at saksdokumenter måtte oversettes fra engelsk til norsk, noe Riis ikke hadde råd

til. Dette kravet ble frafalt da Riis hadde skaffet til veie pengene.

Ekteparet vurderte selv å anke, men har fått avslag på en søknad om fri rettshjelp til nye runder i retten.

– Vi har søkt fylkesmannen om forhåndstilsagn på fri rettshjelp, både for det tilfelle at vi skulle ønske å anke og at staten anket, sier Riis' advokat, Ole K. Aabø-Evensen.

Søknaden ble imidlertid avslått. Ifølge advokaten heter det i avslaget at saken kunne stille seg «noe annerledes» dersom det var staten som anket.

– Hvis Amelia Riis nå ikke innvilges fri rettshjelp mener jeg det er et brudd på den europeiske menneskerettskonvensjonen, sier Aabø-Evensen.

Ekteparet har i mange år slitt med økonomien, og sier det ikke selv har råd til å betale sin advokat.

«Ørkenvandring»

Avslaget på søknaden om fri rettshjelp er anket, og er nå til behandling i Justisdepartementet. Siden Justisdepartementet ifølge Riis' advokat er inhabilt i denne saken, er det Arbeids- og administrasjonsdepartementet som fatter den endelige avgjørelsen.

– Den er på ørkenvandring mellom forskjellige habile og inhabile rettsinstanser, sier Einar Riis.

– Jeg skal avstå fra å kommentere hva jeg mener om statens saksbehandling i denne saken, sier advokat Aabø-Evensen.

DN lykkes ikke i å få tak i statens prosessfullmektig Thomas K. Svensen, som er på ferie i Alaska.

bard.bjerkholt@dn.no
halldor.hustadnes@dn.no



Noen venter på at du skal bli lærer.

Søk en lærerutdanning innen 15. april!

NORSK LÆRERLAG, LÆRERFOREBUNDET, SKOLENES LANDSFORBUND
OG KIRKE-, UTDANNINGS- OG FORSKNINGSDEPARTEMENTET